
evropský
sociální

r)vřr rr1*
, , ------------------ ;---------- MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, OP Vzděláváni
fond v CR EVROPSKÁ UNIE mláoeže a tělovýchovy pro konkur«nc**ctiopno«t Jihočeský kraj

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

x^rRší^mlouvy: SON/OEZI/667/201 l/d.č.2
KUJCP014JS59

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o realizaci grantového projektu v rámci Globálního grantu

CZ. 1.07./3.2.08 „Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Jihočeském kraji“
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost s nepřímými

náklady
ze státního rozpočtu CR a Evropského sociálního fondu

(dále jen ,,dodatek“)

Článek I
SMLUVNÍ STRANY

Zprostředkující subjekt (dále jen „Poskytovatel44)
Název kraje: Jihočeský kraj

Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

IČ: 70890650

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Hroznová 1, 370 01 České Budějovice

Číslo účtu: 250000361/0300

a

Smluvní strana (dále jen „Příjemce44):

Název: Výzkumné centrum VŠERS, obecně prospěšná společnost

Sídlo: Žižkova 4, 370 01 České Budějovice

Statutární zástupce: Doc. Dr. Mgr. Lubomír Pána, Ph.D., ředitel

IČ:25152947

DIČ:

Bankovní spojení: Oberbank, a.s., náměstí Přemysla Otakara II. 6/3,

370 01 České Budějovice

Číslo účtu: 7000038895/8040

Smluvní strana není plátcem DPH.

(společně dále také jako „smluvní strany“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

Stránka 1 z 9

*KUJCP014JS59*



evropský
sociální 
fond v ČR EVROPSKÁ UNIE

rKSfr
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

£3
OP Vzděláváni 

pro konkurancMctiopnoct Jihočeský kraj
INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Článek II.

PŘEDMĚT DODATKU

Smlouva o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu OP YK, 
č. SON/OEZI/667/2011, uzavřená dne 13. 10. 2011 se mění následovně:

Ustanovení článku X. Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu 
OP VK, č. SON/OEZI/667/2011, uzavřené dne 13. 10. 2011 se ruší a nahrazuje takto:

Článek X.

SANKCE A KRITÉRIA POSUZOVÁNÍ A ŘEŠENÍ ZJIŠTĚNÝCH 
NESROVNALOSTÍ JAKO PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ

1. V případě, že dojde k mylnému převodu finančních prostředků z projektového účtu 
na jiný účet a chybou dotčené prostředky jsou příjemcem v plné výši z vlastní iniciativy, 
nejpozději do 5 pracovních dnů od uskutečnění mylného převodu, vráceny na projektový 
účet, bude příjemci vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 0 % z částky 
porušení rozpočtové kázně, za předpokladu, že dotčené prostředky nebyly uplatněny 
v žádosti o platbu V takovém případě se rozhodnutí o odvodu za porušení rozpočtové 
kázně nevydává..

2. V případě, že příjemce provede neoprávněný výdaj z projektového účtu a navrátí finanční 
prostředky na stanovený účet nad 5 pracovních dnů od převodu do zjištění podezření 
na nesrovnalost ZS (tj. den ukončení veřejnoprávní kontroly), bude příjemci vyměřen 
odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 10 % z částky porušení rozpočtové kázně, 
za předpokladu, že dotčené prostředky nebyly uplatněny v žádosti o platbu.

3. V případě, že příjemce provede neoprávněný výdaj z projektového účtu a navrátí finanční 
prostředky na stanovený účet v poskytovatelem stanoveném termínu po zjištění podezření 
na nesrovnalost, bude příjemci vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 
20 % z částky porušení rozpočtové kázně, za předpokladu, že dotčené prostředky nebyly 
uplatněny v žádosti o platbu.

4. V případě, že příjemce provede neoprávněný výdaj z projektového úětu a nenavrátí 
finanční prostředky na stanovený účet v poskytovatelem stanoveném termínu po zjištění 
podezření na nesrovnalost, bude příjemci vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně 
ve výši 100 % zěástky porušení rozpočtové kázně, za předpokladu, že dotčené 
prostředky nebyly uplatněny v žádosti o platbu.

5. V případě, že dojde k porušení závazků příjemce uvedených včl. V, odst. 1, 2, 5, 
v čl. VII, odstavcích 1, 2, 7, 8, 9, nebo 17, v čl. XI, odst. 2, po vyplacení jakékoliv částky

Stránka 2 z 9



evropský
sociální 
fond v ČR EVROPSKÁ UNIE

'KSr
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
OP Vzdělávání 

pro kaftkurancMdiopnatt
Jihočeský kraj

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

finanční podpory, bude příjemci uložen odvod za porušení rozpočtové kázně vyměřen dle 
§ 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. ve výši neoprávněně použitých prostředků, tj. 100 %.

6. V případě, že dojde k porušení závazků příjemce uvedených v čl. V, odst. 3, 7, v čl. VI, 
odst. 1, 5, 6, 8, 14 nebo v čl. VII, odstavcích 3, 4, 5, 10, 11, 12 (vyjma případů 
upravených v čl. X, odst. 30 a 31 této Smlouvy), 13, 16, 18 po vyplacení jakékoliv 
částky finanční podpory, bude příjemci uložen odvod za porušení rozpočtové kázně 
vyměřen dle § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. ve výši 0 - 5 % (rozhodnutí o odvodu 
se v případě 0 % nevydává správcem daně JČK) z celkové částky dotace.

7. V případě, že příjemce převede finanční prostředky jednotlivých způsobilých výdajů 
z projektového účtu na účet příjemce/finančního partnera před skutečnou úhradou 
(do 10 pracovních dní od převodu, včetně 10. dne), bude příjemci vyměřen odvod 
za porušení rozpočtové kázně ve výši 0 % z částky porušení rozpočtové kázně. 
V takovém případě se rozhodnutí o odvodu za porušení rozpočtové kázně nevydává.

8. V případě, že příjemce převede finanční prostředky způsobilých výdajů z projektového 
účtu na účet příjemce/finančního partnera před skutečnou úhradou (nad 10 pracovních dní 
od převodu), bude příjemci vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 5 % 
z částky porušení rozpočtové kázně.

9. V případě, že příjemce použije investiční prostředky na úhradu neinvestičních výdajů 
za předpokladu, že dané neinvestiční výdaje jsou součástí schváleného rozpočtu 
a naopak, bude příjemci vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 0 % 
z částky porušení rozpočtové kázně. V takovém případě se rozhodnutí o odvodu za 
porušení rozpočtové kázně nevydává.

10. V případě, že příjemce uhradí z dotace proplacený výdaj, u kterého neuskutečnil plnění, 
bude příjemci vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % z částky 
porušení rozpočtové kázně.

11. V případě, že příjemce nevedl oddělenou evidenci ve vztahu k projektu, bude příjemci 
vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % z částky porušení 
rozpočtové kázně.

12. V případě, že příjemce nedodrží požadavek na zákaz dvojího financování, bude příjemci 
vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % z částky porušení 
rozpočtové kázně.

13. V případě, že příjemce nenahlásí příjmy projektu, mimo kladené úroky z projektového 
účtu, bude příjemci vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % z částky 
porušení rozpočtové kázně.

14. V případě, že příjemce překročí nastavené limity jednotlivých kapitol rozpočtu při 
závěrečném vyúčtování projektu nebo při provedení nepodstatné změny projektu, bude 
příjemci vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 0 — 5 % z částky porušení 
rozpočtové kázně. V případě, že limity jednotlivých kapitol byly překročeny při 
závěrečném vyúčtování projektů vyjma projektů aplikující nepřímé náklady, kde nesmí 
být překročen limit 60 % výdajů kapitoly „Nákup služeb44 na celkových způsobilých 
výdajích v závěrečném vyúčtování projektu (tyto případy nelze prominout), bude 
příjemci vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 0 % z částky porušení

Stránka 3 z 9



evropský
sociální 
fond v ČR EVROPSKÁ UNIE

'XSr
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

MLÁOEŽE A TĚLOVÝCHOVY
OP Vzdělávání 

pro konkuroncMCtiopnoct

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Jihočeský kraj

rozpočtové kázně. V takovém případě se rozhodnutí o odvodu za porušení rozpočtové 
kazne nevydává. V případe, ze byl překročen limit v prubehu realizace projektu při 
provedení nepodstatné změny rozpočtu, bude příjemci vyměřen odvod za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 5 % z částky porušení rozpočtové kázně.

15. V případě, že příjemce při závěrečném vyúčtování překročí stanovený limit při čerpání 
nepřímých nákladů, bude příjemci vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 
100 % z částky porušení rozpočtové kázně.

16. V případě, že příjemce nezřídí zvláštní bankovní účet finančního partnera a pokud bude 
zjednána náprava, bude příjemci vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 
0 % z částky porušení rozpočtové kázně. V takovém případě se rozhodnutí o odvodu za 
porušení rozpočtové kázně nevydává

^ 2- V případe, že příjemce nevrátí přeplatek z finančního vypořádání, bude příjemci vyměřen 
odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % z částky porušení rozpočtové kázně.

18. V případě, že příjemce nezajistí povinnou udržitelnost projektu, bude příjemci vyměřen 
odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 0 - 100 % z částky porušení rozpočtové 
kázně. V případě 0 % výměru se rozhodnutí o odvodu za porušení rozpočtové kázně 
nevydává. Odvod za porušení rozpočtové kázně bude odpovídat procentu ze stanovené 
doby, po kterou byla udržitelnost naplněna. Odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 
100 % bude vyměřen v případě, že se jedná o nedodržení povinnosti zachování stálosti 
operací dle čl. 57 nařízení rady (ES) č. 1083/2006.

19. V případě, že příjemce poruší povinnosti zajistit informační a propagační opatření a zda 
nedodržení povinnosti nemá vliv na naplnění účelu dotace, bude příjemci vyměřen odvod 
za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 — 5 % z částky porušení rozpočtové kázně. Pro 
stanovém konkrétní výše odvodu za porušení rozpočtové kázně je nutno posuzovat 
závažnost daného pochybení například nezajištění povinného prvku publicity 
je závažnější než situace, kdy je prvek publicity zajištěn, aleje uveden chybně.

20. V případě, že příjemce poruší povinnosti zajistit informační a propagační opatření a zda 
nedodržení povinnosti má vliv na naplnění účelu dotace, bude příjemci vyměřen odvod 
za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % z částky porušení rozpočtové kázně.

21. V případě, že si pronajme či převede majetek, který je pořízen z dotace, bude příjemci 
vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % z částky porušení 
rozpočtové kázně.

22. V případě, že příjemce předčasně vyřadí dlouhodobý majetek, který byl pořízen 
z projektu evidence včetně případné doby udržitelnosti projektu, bude příjemci vyměřen 
odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % z částky porušení rozpočtové kázně.

23. V případě, že příjemce nezařadí majetek, který je podpořen z dotace do účetní nebo 
majetkové evidence, bude příjemci vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 
100 % z částky porušení rozpočtové kázně.

24. V případě, že příjemci bude prokázána ztráta majetku podpořeného z dotace v rozporu 
se smlouvou o poskytnutí dotace a v případě, že majetek nebyl obnoven, bude příjemci 
vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % z částky porušení 
rozpočtové kázně.

Stránka 4 z 9



evropský
sociální 
fond v ČR EVROPSKÁ UNIE

rX^r
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

rr1!
OP Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost Jihočeský kraj
INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNI

25. V případě, že příjemci bude prokázána ztráta majetku podpořeného z dotace v rozporu 
se smlouvou o poskytnutí dotace a v případě, že majetek byl obnoven, bude příjemci 
vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 0 % z částky porušení rozpočtové 
kázně. V takovém případě se rozhodnutí o odvodu za porušení rozpočtové kázně 
nevydává

26. V případě, že příjemce použije majetek, který je pořízen z dotace na jiné účely, které 
nesouvisí přímo s realizovaným projektem, bude příjemci vyměřen odvod za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 100 % z částky porušení rozpočtové kázně.

27. V případě, že příjemce nedostatečně uchovával dokumentaci a v případě, že došlo 
k absenci požadovaných účetních dokladů vztahujících se k projektu, bude příjemci 
vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % z částky porušení 
rozpočtové kázně.

28. V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně porušením povinností 
stanovených touto Smlouvou v čl. VII, odst. 6 bude mu uložen odvod za porušení 
rozpočtové kázně v následující výši:

a. Veřejné zakázky, které podléhají režimu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen ,,ZVZ“)

i. V případě, že zadavatel neprovedl zadávací řízení na výběr dodavatele, nebo 
uzavřel smlouvu s dodavatelem, který se neúčastnil zadávacího řízení - 100 % 
částky dotace použité na financování předmětné zakázky (ve výši porušení 
rozpočtové kázně)

ii. V případě, že zadavatel rozdělil předmět veřejné zakázky s důsledkem snížení 
předpokládané hodnoty pod finanční limity stanovené v ZVZ; v případě, 
že tento postup vede až k zadání veřejné zakázky bez jakéhokoli výběrového 
řízení, postupuje se dle výše uvedeného bodu i) - 25 - 40 % částky dotace 
použité na financování předmětné zakázky

iii. V případě, že zadavatel nedodržel povinnost uveřejnit oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (oznámení nebylo vůbec zveřejněno) - 100 % částky dotace 
použité na financování předmětné zakázky (ve výši porušení rozpočtové 
kázně)

iv. V případě, že zadavatel porušil jiné povinnosti týkající se uveřejňování - 
25 — 40 % částky dotace použité na financování předmětné zakázky.

v. V případě, že zadavatel porušil povinnost specifikovat v zadávací dokumentaci 
a v oznámení o zahájení zadávacího řízení kvalifikační předpoklady 
a hodnotící kriteria v rozsahu požadovaném ZVZ - 25 - 30 % částky dotace 
použité na financování předmětné zakázky, v méně závažných případech 
5-10 %

vi. V případě, že zadavatel nastavil kvalifikační předpoklady a hodnotící kriteria 
v rozporu se ZVZ - 25 - 30 % částky dotace použité na financování předmětné 
zakázky, v případě úmyslného jednání se odvod zvyšuje až na 100%; naopak

Stránka 5 z 9



evropský
sociální 
fond v ČR EVROPSKÁ UNIE

MINISTERSTVO SKOLSTVl, 
mládeže a tělovýchovy

I7^|
OP Vzd&láv&ní 

pro konkoreneMchopnost Jihočeský kraj
INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

nevedlo-li použití nezákonného hodnotícího kritéria k odrazení některého 
dodavatele 5 - 25 %

vii. V případě, že zadavatel porušil povinnost stanovit předmět veřejné zakázky 
nediskriminačním způsobem, nebo nedostatečně definoval předmět veřejné 
zakázky v oznámení/výzvě o zahájení zadávacího řízení, nebo v zadávací 
dokumentaci - 25 - 30 % částky dotace použité na financování předmětné 
zakázky, v méně závažných případech 5 - 10 %

viii. V případě, že zadavatel nehodnotil nabídky jednotlivých uchazečů v souladu 
s uveřejněnými kvalifikačními předpoklady, hodnotícími kritérii nebo 
v souladu se zadávací dokumentací - 25 - 30 % částky dotace použité 
na financování předmětné zakázky, v méně závažných případech 5 - 10 %

ix. V případě, že se zadavatel dopustil nezákonného vyjednávání o nabídkách, 
nebo uzavření dodatku ke smlouvě, který je v rozporu se zadávacími 
podmínkami nebo vítěznou nabídkou - 25 - 30 % částky dotace použité 
na financování předmětné zakázky, v méně závažných případech 5 - 10 %

x. V případě, že zadavatel porušil zásady rovného zacházení - 25 - 30 % částky 
dotace použité na financování předmětné zakázky

xi. V případě, že zadavatel neustanovil hodnotící komisi pro posouzení 
a hodnocení nabídek - 25 - 30 % částky dotace použité na financování 
předmětné zakázky

xii. V případě, že zadavatel porušil pravidla stanovená ZVZ pro složení nebo 
jednání hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek - 2 - 10 % částky 
dotace použité na financování předmětné zakázky

xiii. V případě, že zadavatel nezrušil výběrové/zadávací řízení ačkoliv byly 
naplněny podmínky §84 odst. 1 ZVZ - 25 - 30 % částky dotace použité 
na financování předmětné zakázky

xiv. V případě, že zadavatel uzavřel smlouvu s uchazečem, který měl být dle ZVZ 
vyloučen ze zadávacího řízení - 25 - 50 % částky dotace použité na 
financování předmětné zakázky

xv. V případě, kdy došlo k nezákonnému vyloučení zájemce/uchazeče
ze zadávacího řízení - 25 - 30 % částky dotace použité na financování
předmětné zakázky, v méně závažných případech 5 - 10 %

xvi. V případě, že zadavatel vyhlásil jednací řízení bez uveřejnění v rozporu 
s podmínkami stanovenými ZVZ - 100 % částky dotace použité na 
financování předmětné zakázky

xvii. V případě veřejných zakázek zadaných v jednacím řízení bez uveřejnění na 
dodatečné stavební práce a služby nedodržení povinnosti zajistit, že celkový 
rozsah dodatečných stavebních prací nebo služeb nepřekročí 20 % ceny 
původní veřejné zakázky — 100 % částky dotace použité na financování 
předmětné dodatečné zakázky převyšující 20 % ceny původní veřejné zakázky

xviii. Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek, jestliže mělo 
či mohlo mít vliv na výběr na nejvhodnější nabídky - 25 - 30 % částky dotace 
použité na financování předmětné zakázky

xix. Ostatní méně závažná porušení výše výslovně neuvedených povinností 
vyplývajících ze ZVZ 2 - 10 % částky dotace použité na financování 
předmětné zakázky; V případě, že identifikované porušení pravidel podle

Stránka 6 z 9



evropský
sociální 
fond v ČR EVROPSKÁ UNIE

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

OP Vzdělávání
pro konkurenceschopnost Jihočeský kraj

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

tohoto odstavce má pouze formální charakter bez případného finančního 
dopadu, pak platí, že spodní hranice procentního rozpětí dosahuje hodnoty 
nula.

xx. V případě, že zadavatel řádně nearchivoval dokumenty nezbytné ke kontrole 
průběhu administrace veřejné zakázky - 5 % - 25 % z částky dotace použité na 
financování předmětné veřejné zakázky

Veřejné zakázky, které nepodléhají režimu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen ,,ZVZ“)

i. V případě, že zadavatel neprovedl výběrové řízení na dodavatele, nebo uzavřel 
smlouvu s dodavatelem, který se neúčastnil výběrového řízení - 100 % částky 
dotace použité na financování předmětné zakázky

ii. V případě, že zadavatel porušil povinnost stanovit předmět veřejné zakázky 
nediskriminačním způsobem - 25 - 30 % částky dotace použité na financování 
předmětné zakázky

iii. V případě, že zadavatel neoprávněné rozdělil zakázky a následně zvolil postup 
podle pravidel pro zakázky nižší kategorie; v případě, že tento postup vede 
až k zadání zakázky bez výběrového řízení, postupuje se dle výše uvedeného 
bodu i. V ostatních případech 25 - 40 % částky dotace použité na financování 
předmětné zakázky, 100 % v případě, že zvolený postup vedl k zadání zakázky 
bez výběrového řízení

iv. V případě, že zadavatel porušil povinnost uveřejnit oznámení o zahájení 
zadávacího řízení či výzvy k podání nabídek požadovaným způsobem - 25 - 40 
% částky dotace použité na financování předmětné zakázky. 100 % v případě, 
kdy zadavatel neuveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení a ani 
neodeslal výzvu a došlo k zadání zakázky bez výběrového řízení.

v. V případě, že zadavatel nedodržel požadavky na obsah oznámení o výběrovém 
řízení či výzvy k podání nabídek - 5 - 25 % částky dotace použité na 
financování předmětné zakázky

vi. V případě, že zadavatel porušil povinnosti v oblasti nastavení/použití
kvalifikačních předpokladů a hodnotících kritérií - 25 - 30 % částky dotace 
použité na financování předmětné zakázky

vii. V případě, že zadavatel porušil zásady rovného zacházení - 10 - 25 % částky 
dotace použité na financování předmětné zakázky

viii. V případě, kdy zadavatel přímo zadá dodatečnou zakázku na stavební práce
či služby při nesplnění podmínky objektivně nepředvídaných okolností
(nepřesahuje-li součet hodnot dodatečných zakázek výši limitu pro veřejné 
zakázky malého rozsahu) - 25 - 40 % částky dotace použité na financování 
předmětné zakázky v případě, že celkový rozsah dodatečných zakázek
nepřekročí 20 % ceny původní zakázky

ix. V případě, že zadavatel poruší povinnost zrušit výběrové řízení a/nebo
uzavření smlouvy s uchazečem, který měl být při dodržení pravidel pro 
zadávání vyloučen z výběrového řízení - 25 - 50 % částky dotace použité na 
financování předmětné zakázky

Stránka 7 z 9



evropský
sociální 
fond v ČR EVROPSKÁ UNIE

'XSiV
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

MLÁOEŽE A TĚLOVÝCHOVY
OP VzdSlávfciú 

pro kon kurencMchopnost Jihočeský kraj
INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

V případě, že zadavatel porušil stanovené povinnosti při uzavírání smlouvy 
s dodavatelem, či nedodržení požadavků na obsah smlouvy - 10 - 25 % částky 
dotace použité na financování předmětné zakázky
V případě, že se podmínky v uzavřené smlouvě liší od podmínek 
požadovaných v zadávacích podmínkách/podmínkách výběrového řízení, resp. 
uvedených v nabídce vítězného uchazeče a to i v těch případech, kdy k tomuto 
nesouladu došlo v důsledku uzavření dodatku ke smlouvě 25 - 30 % z částky 
dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky, v méně závažných 
případech 5 % - 20 % z částky dotace použité na financování předmětné 
veřejné zakázky
V případě, že hodnocení nabídek bylo provedeno v rozporu s popisem 
hodnotících kritérií uvedeném ve výzvě k podání nabídek, nebo v oznámení 
o zahájení výběrového/zadávacího řízení 25 % - 30 % z částky dotace použité 
na financování předmětné veřejné zakázky
V případě jiného nedodržení jiných výše výslovně neuvedených povinností 
vyplývajících z právního aktu o poskytnutí prostředků nebo z příručky pro 
příjemce finanční podpory z OP VK - 2 - 10 % částky dotace použité 
na financování předmětné zakázky; V případě, že identifikované porušení 
pravidel podle tohoto odstavce má pouze formální charakter bez případného 
finančního dopadu, pak platí, že spodní hranice procentního rozpětí dosahuje 
hodnoty nula.
V případě, že zadavatel řádně nearchivoval dokumenty nezbytné ke kontrole 
průběhu administrace veřejné zakázky 5 % - 25 % z částky dotace použité 
na financování předmětné veřejné zakázky

29. Pokud poskytovatel zjistí, že existuje podezření na nesrovnalost ("irregularity") 
ve smyslu nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, je oprávněn pozastavit příjemci další platby.

30. Pokud příjemce nenaplní jakýkoliv monitorovací indikátor uvedený v příloze č. 5 této 
Smlouvy, a poskytovatel nevypoví Smlouvu, je oprávněn uložit příjemci odvod za 
porušení rozpočtové kázně ve výši 3 - 5 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
pokud dojde k nenaplnění některého z monitorovacích indikátorů výsledků a výstupů 
o nejvýše 15 %, 30 - 40 % z celkových způsobilých výdajů projektu, pokud dojde 
k nenaplnění některého z monitorovacích indikátorů výsledků a výstupů více než o 15%, 
ale nejvýše o 50 %.

31. Pokud nenaplnění jakéhokoliv monitorovacího indikátoru výsledků a výstupů přesáhne 
50 %, bude příjemci uložen odvod ve výši 100 % dotace vyplacené ke dni porušení 
rozpočtové kázně.

32. Pro výpočet odvodu podle písm. čl. X, odst. 30 a 31 této Smlouvy se má za to, že každý 
z monitorovacích indikátorů podléhající sankci dle přílohy č. 5 této Smlouvy má stejnou 
váhu.

33. Částka odvodu za porušení rozpočtové kázně nesmí být nikdy vyšší nežli částka 
vyplacená příjemci ke dni porušení rozpočtové kázně.

Stránka 8 z 9



evropský
sociální
fond v ČR EVROPSKÁ UNIE

'XSiv
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
OP Vzděláváni

pro konkuroncMOhopnost Jihočeský kraj
INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Článek III.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o realizaci grantového projektu č. SON/OEZI/667/2011
ze dne 13. 10. 2010 a dodatku č. 2 této Smlouvy a dodatku
č. 1 ze dne 23. 1. 2012 této Smlouvy se nemění a zůstávají nadále v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech majících povahu originálu, z nichž
jeden obdrží poskytovatel a jeden příjemce.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné, pravé a vážné
vůle a na důkaz projevu souhlasu s jeho obsahem připojují zástupci smluvních stran své
podpisy.

Za poskytovatele:

V Č. Budějovicích dne ...

Za příjemce:
V .P.i^CUjůyi;^. dne

Doc. Dr. Mgr. Lubomír Pána, Ph.D.

ředitel

VýZKumne ... ^
Zižkova 4, 370 01 Česká Budějovic*

. IČ: 251 52 947
v v*3v

Stránka 9 z


